
KUS.50.3.2024 
 

Uchwała nr 25/2024  
Senatu Akademii Sztuk Pięknych im. Jana Matejki w Krakowie 

z dnia 26 września 2024 roku 
 

w sprawie wprowadzenia zmian do Regulaminu przeprowadzania postępowań w sprawie nadania 

stopnia doktora habilitowanego w Akademii Sztuk Pięknych im. Jana Matejki w Krakowie 

wprowadzonego uchwałą Senatu Akademii Sztuk Pięknych im. Jana Matejki w Krakowie nr 10/2021 

z dn. 17 lutego 2021 r., tekst jednolity: załącznik do uchwały nr 27/2023 z 24 października 2023 r. 

Na podstawie art. 221 ust. 14 ustawy z dn. 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. 

Dz. U. z 2023 r., poz. 742 ze zmianami) Senat Akademii Sztuk Pięknych im. Jana Matejki w  Krakowie 

uchwala co następuje 

§ 1 
Wprowadza się następujące zmiany do Regulaminu przeprowadzania postępowań w sprawie nadania 
stopnia doktora habilitowanego w Akademii Sztuk Pięknych im. Jana Matejki w Krakowie: 
 

a) § 3 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„W postępowaniach w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego, w zakresie 

nieuregulowanym w ustawie, stosuje się odpowiednio przepisy ustawy z dnia 14 czerwca 1960 

r. – Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. 2024 r., poz. 752). 

b) w § 8 dodaje się ust. 8 i 9 w brzmieniu: 

„8. W przypadku śmierci członka komisji habilitacyjnej innego niż recenzent, jego trwałej 

niezdolności do wykonywania swoich obowiązków lub zaistnienia wobec niego okoliczności, 

o  których mowa w ust. 1, Rada ds. Stopni dokonuje zmiany członka komisji. Do zmiany członka 

komisji stosuje się odpowiednio przepisy o powołaniu. 

9. Zmiana członków komisji habilitacyjnej wyznaczonych przez Radę Doskonałości Naukowej 

następuje na jej wniosek.” 

c) § 9 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„Członek komisji może złożyć wniosek do przewodniczącego komisji o umożliwienie mu udziału w 

posiedzeniu w sposób określony w ust. 4 (posiedzenie hybrydowe). Jeżeli jest to technicznie 

możliwe przewodniczący komisji wyraża zgodę na udział osób, o których mowa w zdaniu 

poprzednim w posiedzeniu komisji w sposób określony w ust. 4.”  

d) § 9 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„Członkowie komisji, którzy chcą uczestniczyć w posiedzeniu prowadzonym w trybie hybrydowym 

w sposób określony w ust. 4 informują o tym przewodniczącego co najmniej na 7 dni przed 

wyznaczonym terminem posiedzenia.” 

 

e) § 9 ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

„Szczegółowe zasady przeprowadzania posiedzeń komisji w trybie hybrydowym określi Rada ds. 

Stopni w drodze zarządzenia”. 

§ 2 

1. Zmiany do regulaminu wchodzą w życie z dniem 1 października 2024 r.  



2. Czynności dokonane w trwających postępowaniach na podstawie przepisów dotychczasowych 

pozostają w mocy. 

3. Teks jednolity regulaminu stanowi załącznik do uchwały. 


